



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ
ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยชั้นฤๅติ ๓ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๖๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนตำแย หมู่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๐๐,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก ปรับปรุงผิวจราจร ซอยสุขสันต์ ปริมาณงานขนาด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๗๕.๐๐ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนม่วงสามัคคี หมู่ ๔ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๓๐๕,๓๐๐.-บาท (สามแสนห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานอาคาร

ปร.5 (ก)

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยชั้นฤๅษี3

แบบเลขที่ 13/2560

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 63.00 เมตร หนา 0.12 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร

ระยะเวลาดำเนินงาน 45 วัน

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคอนตำแย หมู่ที่ 5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู	77,168.69	1.3074	100,890.35	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
		-		-	เงินประกันผลงาน 0%
		-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	100,890.35	
	คิดเป็นเงินประมาณ	-	-	100,800.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินหนึ่งแสนแปดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร			63.00	เมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ			1,600.00	บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง

ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิรุช งามสอน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจตุพล นันทนกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายนิรุช งามสอน)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....อนุมัติราคากลาง

(นายระยอง พิมพ์ปัฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่..... 14 ธ.ค. 2560

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขอยื่นอุทธรณ์

แบบ ปร.4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 63.00 เมตร หนา 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร

ตามแบบเลขที่ 13/2560

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชน คอนต้ายาย ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินงาน 45 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2560

ผู้ประมาณการ นายจตุพล นันทน์ธนกุล หน.ฝ่ายการโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานขุดดิน(ขนทิ้ง)	21.19	ลบ.ม		-	125.00	2,648.36	2,648.36	
2	งานรื้อถอนผิวจราจร คสล.	-	ตร.ม		-	70.00	-	-	
3	ทรายรองพื้น	1.86	ลบ.ม	406.54	755.55	99.00	183.99	939.55	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	10.52	ลบ.ม		-	436.00	4,587.16	4,587.16	
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.85	ตัน	2,383.18	9,176.88			9,176.88	
6	ทรายหยาบ	6.31	ลบ.ม	406.54	2,566.32			2,566.32	
7	หินย่อย	16.63	ตัน	258.57	4,299.62			4,299.62	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	-เหล็กเสริม RB Ø6 มม.	176.22	ก.ก.	20.62	3,632.85	4.10	722.52	4,355.37	
	-เหล็กเสริม DB Ø12 มม.	798.18	ก.ก.	21.91	17,487.35	3.30	2,634.00	20,121.35	
9	งานไม้แบบ	50.40	ตร.ม		-	133.00	6,703.20	6,703.20	
	-ไม้แบบ คัด80%.	40.32	ตร.ม	401.87	16,203.40		-	16,203.40	คัด 80%
10	-ไม้ค้ำยัน คัด30%.	12.10	ตร.ม	401.87	4,861.02		-	4,861.02	
	-ตะปู คัด0.25 ก.ก./ตร.ม.	12.60	ก.ก.	56.07	706.48			706.48	
รวมราคาทุน								77,168.69	

ประมาณการโดย

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยขึ้นฤดี ๓
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๔,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้
ขนาดกว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๖๓.๐๐ เมตร ทนาก ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๐,๘๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานอาคาร (แบบ พร.๕ (ก)) แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
งานอาคาร (แบบ พร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายนิรุฒ งามสอน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายจตุพล นันทน์ธนกุล กรรมการ
 - ๖.๓ นายภาคภูมิ เกิดมงคล กรรมการ